1

2025年 6月 20日

各 位

会 社 名 株式会社 栃木銀行

代 表 者 取締役頭取 仲田 裕之

（コード番号 8550 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 秋元 憲一

（TEL．028－633－1241）

(訂正・数値データ訂正)

「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 2025 年 5 月 9 日に公表しました「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容に一部訂

正すべき事項がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正があり

ましたので訂正後の数値データ（XBRL）も送信します。

記

１． 訂正の理由

「2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」提出後に、連結キャッシュ・フロー計算書の記載内

容の一部に誤りがあることが判明したため、これを訂正するものであります。

２． 訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

・サマリー情報

（３）連結キャッシュ・フローの状況

＜訂正前＞

営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高
 百万円 百万円 百万円 百万円

2025年３月期 △104,315 217,169 △672 684,471

2024年３月期 14,558 △4,918 △636 572,358

＜訂正後＞

営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高
 百万円 百万円 百万円 百万円

2025年３月期 △97,699 210,553 △672 684,471

2024年３月期 14,558 △4,918 △636 572,358

2

１．経営成績

 （２）財政状態に関する分析

② キャッシュ・フローの状況

＜訂正前＞

営業活動によるキャッシュ・フローは、貸出金の増加等により、△1,043 億 15 百万円となりました。

（前連結会計年度比 1,188 億 74 百万円減少）

投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の売却等により、2,171 億 69 百万円となりました。

（前連結会計年度比 2,220 億 88 百万円増加）

＜訂正後＞

営業活動によるキャッシュ・フローは、貸出金の増加等により、△976 億 99 百万円となりました。（前

連結会計年度比 1,122 億 58 百万円減少）

投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の売却等により、2,105 億 53 百万円となりました。

（前連結会計年度比 2,154 億 72 百万円増加）

3

（４）連結キャッシュ・フロー計算書

＜訂正前＞

           (単位：百万円)
          前連結会計年度

(自 2023年４月１日
 至 2024年３月31日)

当連結会計年度
(自 2024年４月１日
 至 2025年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

 （省略）

 その他 △7,786 10,076

 小計 15,210 △103,365

 法人税等の支払額 △1,501 △1,003

 法人税等の還付額 850 53

 営業活動によるキャッシュ・フロー 14,558 △104,315

投資活動によるキャッシュ・フロー

 有価証券の取得による支出 △225,334 △174,592

 有価証券の売却による収入 204,494 375,943

 （省略）

 投資活動によるキャッシュ・フロー △4,918 217,169

 （省略）

＜訂正後＞

           (単位：百万円)
          前連結会計年度

(自 2023年４月１日
 至 2024年３月31日)

当連結会計年度
(自 2024年４月１日
 至 2025年３月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

 （省略）

 その他 △7,786 16,691

 小計 15,210 △96,749

 法人税等の支払額 △1,501 △1,003

 法人税等の還付額 850 53

 営業活動によるキャッシュ・フロー 14,558 △97,699

投資活動によるキャッシュ・フロー

 有価証券の取得による支出 △225,334 △174,592

 有価証券の売却による収入 204,494 369,327

 （省略）

 投資活動によるキャッシュ・フロー △4,918 210,553

 （省略）

以上